
 

 

UCHWAŁA NR VIII/74/2019 

RADY MIASTA OBRZYCKO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 

poz. 506 ze zm) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

sanitarnego w Szamotułach, Rada Miasta Obrzycko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Obrzycko i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Określa się zakres obowiązywania systemu odbioru odpadów komunalnych, który obejmuje 

zlokalizowane na terenie Miasta Obrzycko nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, z nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy odbierane będą następujące 

rodzaje odpadów: 

1) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe,  

wielomateriałowe, 

2) metale oraz opakowania z metali – z możliwością umieszczenia w pojemniku lub worku przeznaczonym do 

zbierania odpadów z tworzyw sztucznych, 

3) papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury, 

4) szkła oraz opakowania szklane z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach 

medycznych i truciznach, 

5) biodegradowalne z uwzględnieniem bioodpadów, 

6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny  i elektroniczny wystawione przed posesję w terminie 

zbiórki określonej przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w terminie wskazanym 

w harmonogramie, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2. Odbiór odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1 do pkt 7 odbywać się będzie z pojemników lub worków 

odpowiednio oznaczonych, odbieranych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów na 

podstawie zawartej umowy z miastem Obrzycko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 137



§ 3. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych w punktach selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców nieruchomości zamieszkałych 

zbierane w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło bezbarwne i kolorowe; 

3) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) zużyte opony; 

8) przeterminowane chemikalia; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

11) odpady niebezpieczne i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

12) tekstyliów i odzieży 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. 

1. Odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych odbywać się będzie: 1 )w 

przypadku nieruchomości wielolokalowych – 1 raz na tydzień, 

2) w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej  – 2 razy w miesiącu. 

2. Odbieranie selektywnie zbieranych odpadów w przypadku nieruchomości wielolokalowych odbywać się 

będzie z następującą częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne, metale gromadzone łącznie jako odpad opakowaniowy i inne surowce wtórne – 2 razy 

w miesiącu; 

2) papier i tektura – 1 raz na 3 miesiące; 

3) szkło – 1 raz na 2 miesiące; 

4) odpady biodegradowalne w tym bioodpady  – w terminach: 

- w okresie od 1 kwietnia  do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w miesiącu; 

5) odpady wielkogabarytowe, opony, zużyty sprzęt elektryczny  i elektroniczny – dwa razy na rok oraz 

w każdym czasie po dostarczeniu we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w dniach i godzinach funkcjonowania punktu; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne –odpady tej frakcji należy  dostarczyć we 

własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach 

funkcjonowania punktu; 

7) pozostałe odpady zbierane selektywnie – we własnym zakresie należy dostarczyć do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach funkcjonowania punktu. 

3. Odbieranie selektywnie zbieranych odpadów w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinne  

odbywać się będzie z następującą częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne, metale gromadzone łącznie jako odpad opakowaniowy i inne surowce wtórne – 2 razy 

w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 137



2) papier i tektura – 1 raz na 3 miesiące; 

3) szkło – 1 raz na 2 miesiące; 

4) odpady biodegradowalne w tym bioodpady  – w terminach: 

- w okresie od 1 kwietnia  do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w miesiącu; 

5) odpady wielkogabarytowe, opony, zużyty sprzęt elektryczny  i elektroniczny – dwa razy na rok oraz 

w każdym czasie po dostarczeniu we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w dniach i godzinach funkcjonowania punktu; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – odpady tej frakcji należy dostarczyć we 

własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach 

funkcjonowania punktu;; 

7) pozostałe odpady zbierane selektywnie – we własnym zakresie należy dostarczyć do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach funkcjonowania punktu. 

§ 5. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK): 

1. Transport odpadów do PSZOK właściciel nieruchomości organizuje sobie sam we własnym zakresie. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest 6 dni w tygodniu od poniedziałku do 

piątku w godz. 10
00

 – 15
00

 i w soboty 10
00

 - 12
00

. 

3. Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do poinformowania 

pracownika obsługującego punkt, z jakiej posesji pochodzą odpady. 

4. Do PSZOK przyjmowane są odpady komunalne posegregowane następujących frakcji: przeterminowane 

leki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady  wielkogabarytowe, 

odpady budowlane i rozbiórkowe, papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale gromadzone łącznie jako 

odpad opakowaniowy . 

5. Do PSZOK nie są przyjmowane: zmieszane odpady komunalne, materiały zawierające azbest, części 

samochodowe, szkło zbrojone i hartowane inne odpady wskazujące na to, że nie pochodzą z gospodarstwa 

domowego. 

6. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim miejscu 

w kontenerach lub pojemnikach. Umieszczenie dostarczonych odpadów będzie odbywać się pod nadzorem 

pracownika PSZOK. 

7. Oddający odpady do PSZOK ma obowiązek do przestrzegania zaleceń obsługi punktu oraz zachowania 

podstawowych zasad bezpieczeństwa. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia przez właściciela nieruchomości niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz 

przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki najpóźniej na drugi dzień roboczy należy telefonicznie, 

pisemnie lub mailowo powiadomić o nieprawidłowościach Urząd Miasta. 

§ 7. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, że na danej nieruchomości brak jest selektywnej zbiórki, odpady gromadzone i oddawane są 

w sposób nieselektywny, zobowiązuje się do udokumentowania tego faktu notatką z załączonymi fotografiami. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXI/97/2016 Rady Miasta Obrzycko z dnia 11 października  2016 r. w sprawie  

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, zagospodarowania tych odpadów w zamian z uiszczona przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi miasta Obrzycko. 

§ 9. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Obrzycko. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 137



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 3 pkt 12, który 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

 (-) Urszula Otulakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 137


		2020-01-03T12:16:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




